
1 
 

 

Istituto Istruzione Superiore “G. Ferraris - F. Brunelleschi” 
Via R. Sanzio, 187 – 50053 Empoli (FI)  0571 81041 – fax 0571 81042 

 www.ferraris.eu  e-mail FIIS012007@istruzione.it 
Codice Fiscale n. 91017160481  Cod Min. FIIS012007  Codice Univoco UF8UAP 

 

 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI, TUTOR E FIGURE AGGIUNTIVE 
 
Codice progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-36 “COMPETENZE DI BASE” 
CUP: G78H19000030001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico MIUR Prot. n. 2669 del 03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A 
Competenze di base. Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la trasmissione on-line della candidatura n. 40461 in merito all’avviso pubblico MIUR Prot. n. 2669 
del 03/03/2017, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Progetto 
“FutureCode@Ferraris.eu”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID\28239 del 30-10-2018 con la quale si comunicava autorizzazione 
per il progetto presentato da questa Istituzione, Codice progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-36; 

VISTO il Decreto di variazione di Bilancio (prot. N. 2802 del 17/04/2019) con cui è stato inserito il progetto 
in oggetto nel Programma Annuale 2019; 

RILEVATA la necessità di selezionare esperti, tutor e figure aggiuntive per attivare i moduli del progetto a 
valere su “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” Competenze di base. 
Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 - Avviso FSE n. 2669 del 03 marzo 2017; Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base, e svolgere le attività formative relative ai seguenti moduli del progetto: 

 

n. Modulo formativo Azione / 
sottoAzione 

Destinatari Tempi 
attuazione 

Numero 
ore 

1 Sviluppo del pensiero 
computazionale e della creatività 
digitale: Robot che passione! 

10.2.2/10.2.2 A n. 25 allievi della Scuola 
Secondaria di 2° grado 

Maggio 2019 
– Luglio 2020 30 ore 

2 Competenze di cittadinanza digitale: 
Collaborare on-line 

10.2.2/10.2.2 A n. 24 allievi della Scuola 
Secondaria di 2° grado 

Maggio 2019 – 
Luglio 2020 30 ore 

3 Competenze di cittadinanza digitale: 
Cryptocittadini 

10.2.2/10.2.2 A n. 24 allievi della Scuola 
Secondaria di 2° grado 

Maggio 2019 – 
Luglio 2020 30 ore 

4 Competenze di cittadinanza digitale: 
Collaborare on-line 2.0 

10.2.2/10.2.2 A n. 24 allievi della Scuola 
Secondaria di 2° grado 

Maggio 2019 – 
Luglio 2020 30 ore 

 





2 
 

VISTO il bando di selezione del personale esperto, tutor e figure aggiuntive prot. n. 3089 del 02/05/2019: 

VISTE le domande pervenute per ogni singolo modulo; 

VISTA l’assenza di domande pervenute oltre i termini; 

RILEVATO che, ai sensi del punto 12) B. dell'avviso pubblico prot. n. 3089 del 02/05/2019, la commissione 
ha ritenuto di non dover escludere alcun candidato; 

RILEVATO che in base all'art. 10 dell'avviso pubblico prot. n. 3089 del 02/05/2019, la commissione ha 
proceduto assegnando i punteggi e valutando solo i titoli pertinenti al profilo richiesto e tenendo 
unicamente conto di quanto autodichiarato nel curriculum vitae in formato Europeo e nel 
modello di candidatura, e, quindi, in particolare: 
• per il candidato Landi Monica, per tutte le domande presentate, sono stati attribuiti 2 punti 

(al posto dei 4 autodichiarati) per i Corsi di perfezionamento/master (60 CFU) annuali giacché 
sono stati indicati solo 2 corsi/master (1 punto a corso/master), 0 punti (al posto dei 10 
autodichiarati) per Esperienze di insegnamento/tutoraggio in corsi FSE/PNSD/PON, giacché le 
esperienze dichiarate non attengono le categorie richieste e 0 punti (al posto dei 10 
autodichiarati) per Esperienza di attività di orientamento/potenziamento/supporto allo 
studio giacché non coincidenti con l’ordinaria attività di insegnamento su cattedra di 
sostegno; 

• per il candidato Bonistalli Rossella per tutte le domande presentate, sono stati attribuiti 0 
punti (al posto dei 2 autodichiarati) per i Corsi di perfezionamento/master (60 CFU) annuali 
giacché è stato indicato 1 solo corso (di 200 ore) non corrispondente alla categoria richiesta 
(60 CFU – 1500 ore) e 10 punti (al posto dei 20 autodichiarati) per Esperienze di 
insegnamento/tutoraggio in corsi FSE/PNSD/PON giacché 10 punti rappresentano il massimo 
di punti attribuibile per tale categoria. 

 
DETERMINA 

la seguente graduatoria del Personale interno per i moduli precedentemente illustrati: 
 
modulo formativo nr. 1:  
  ESPERTI 

  
punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Giovannoni Loriana  30 
3 Tafaro Simona  26 

 
  TUTOR 

  
punti  

1 D’Agostino Giuseppe  74  
2 Masiello Pasquale  65  
3 Calugi Simone  63  
4 Guidotti Maria Lucia  43  
5 Giovannoni Loriana  30  
6 Tafaro Simona  26  
7 Guida Iolanda Esterno 32  
8 Landi Monica Esterno 24 precedenza per età 
9 Bonistalli Rossella Esterno 24  

 
  FIGURE AGGIUNTIVE punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Masiello Pasquale  65 
3 Calugi Simone  63 



3 
 

4 De Vizia Vincenzo  46 
5 Guidotti Maria Lucia  43 
6 Giovannoni Loriana  30 
7 Tafaro Simona  26 
8 Guida Iolanda Esterno 32 
9 Landi Monica Esterno 24 

10 Fanti Elisabetta Esterno 8 
 
modulo formativo nr. 2: 
  ESPERTI 

  
punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Giovannoni Loriana  30 
3 Tafaro Simona  26 

 
  TUTOR punti  
1 D’Agostino Giuseppe  74  
2 Masiello Pasquale  65  
3 Calugi Simone  63  
4 Giovannoni Loriana  30  
5 Tafaro Simona  26  
6 Guida Iolanda Esterno 32  
7 Landi Monica Esterno 24 precedenza per età 
8 Bonistalli Rossella Esterno 24  

 
  FIGURE AGGIUNTIVE punti 
1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Masiello Pasquale  65 
3 Calugi Simone  63 
4 De Vizia Vincenzo  46 
5 Giovannoni Loriana  30 
6 Tafaro Simona  26 
7 Guida Iolanda Esterno 32 
8 Landi Monica Esterno 24 
9 Fanti Elisabetta Esterno 8 

 
modulo formativo nr. 3:  

 
ESPERTI 

  
punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Calugi Simone  63 
3 Giovannoni Loriana  30 
4 Tafaro Simona  26 

 

 
TUTOR 

  
punti  

1 Masiello Pasquale  65  
2 Calugi Simone  63  
3 Giovannoni Loriana  30  
4 Tafaro Simona  26  



4 
 

5 Guida Iolanda Esterno 32  
6 Landi Monica Esterno 24 precedenza per età 
7 Bonistalli Rossella Esterno 24  

 

 
FIGURE AGGIUNTIVE punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Masiello Pasquale  65 
3 Calugi Simone  63 
4 De Vizia Vincenzo  46 
5 Giovannoni Loriana  30 
6 Tafaro Simona  26 
7 Guida Iolanda Esterno 32 
8 Landi Monica Esterno 24 
9 Fanti Elisabetta Esterno 8 

 
modulo formativo nr. 4:  

 
ESPERTI 

  
punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Giovannoni Loriana  30 
3 Tafaro Simona  26 

 

 
TUTOR 

  
punti  

1 Masiello Pasquale  65  
2 Calugi Simone  63  
3 Giovannoni Loriana  30  
4 Tafaro Simona  26  
5 Guida Iolanda Esterno 32  
6 Landi Monica Esterno 24 precedenza per età 
7 Bonistalli Rossella Esterno 24  

 

 
FIGURE AGGIUNTIVE punti 

1 D’Agostino Giuseppe  74 
2 Masiello Pasquale  65 
3 Calugi Simone  63 
4 De Vizia Vincenzo  46 
5 Giovannoni Loriana  30 
6 Tafaro Simona  26 
7 Guida Iolanda Esterno 32 
8 Landi Monica Esterno 24 
9 Fanti Elisabetta Esterno 8 

 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Daniela Mancini 


		2019-05-24T12:46:13+0200
	MANCINI DANIELA




